

Finlands miljöcentral  
SYKE/2024/1089

2024.6.11

### **Finsk-svenska gränsälvskommisionens yttrande gällande Finlands behov att delta i miljökonsekvensbedömningsprocess för planerad vindkraftpark Palojärvi i Sverige**

Gränsälvskommisionen tackar för möjligheten att avge ett yttrande i ärendet. Fred. Olsen Renewables AB planerar att bygga Palojärvi vindkraftpark i Haparanda kommun. Till parken beräknas 54 st vindkraftverk, vars totalhöjd är maximalt 330m. Kortaste avståndet till Torne älv och gränsen till Finland är ca 10km<sup>2</sup>.

I syftet för Finsk-svenska gränsälvöverenskommelsen nämns att särskild vikt ska fästas vid naturvård, kulturmiljövård och miljöskydd (gränsälvöverenskommelsen 2§, 2.d).

Kommisionen noterar att en gränsöverskridande påverkan inte kan uteslutas på grund av projektets närhet till den finska gränsen. Den miljöpåverkan som sannolikt kommer att korsa gränsen till en finska sidan är främst påverkan på landskapsbilden.

På den finska sidan är Södra Tornedalen ett Nationellt värdefullt landskapsområde som utsetts av miljöministeriet och som ligger längs älvdalen norrut från Karungi (ca 18-20km från projektområdet). Från projektområdet är det cirka 16km till Kukkolankoski, en nationellt betydelsefull byggd kulturmiljö (RKY) på den finska sidan.

Från Finland ligger projektområdet bakom Tornedalen på den svenska sidan. Den svenska delen av Tornedalen, från Haparanda till Övertorneå har särskild status som riksintresse för kulturmiljön. Detta grundar sig på den förhistoriska bebyggelsen i älvdalen som kännetecknas av ett öppet landskap med åkrar och bymiljöer.

Direkt söder om projektområdet ligger Haparanda skärgårds nationalpark varifrån vindkraftsparken skulle kunna synas norrut, t.ex. från den norra sandstranden på ön Seskar-Furö.

Gränsälvskommisionen konstaterar att negativ landskapspåverkan inte kan uteslutas och betonar behovet av en tillräcklig bedömning av landskapseffekterna för Tornedalen och skärgården på båda sidor om gränsen. Kommisionen anser att Finland bör delta i samrådsförandet i samband med projektet.

*Yttrandet har beretts av kommissionens vatten- och miljöingenjör Simja Lempinen. Kommisionen har godkänt yttrandet via e-post 11 juni 2024 och yttrandet har sparats i ACTA diarierhanteringssystem.*

## **Finsk-svenska gränsälvskommisionen**

---

**Postadress** i Sverige: Storgatan 92A; 95331 Haparanda  
**Postiosoite** Suomessa: PL 2, FI-95401 TORNIO  
**Telefon/Puhelin:** +46 (0) 72 523 5590  
**E-mail:** [info@fsgk.se](mailto:info@fsgk.se)

**Kansli/Kanslia:** Storgatan 92A, Haparanda Sverige  
Haaparanta, Ruotsi  
**Twitter:** @Tornionjoki  
**Internet:** [www.fsgk.se](http://www.fsgk.se)